
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025 № 116
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 11.10.2013 № 978 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, принятым решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 24.05.2005 № 42, Порядком принятия решения о разработке 
муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, их формирования и реализации, утвержденного 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края от 02.02.2017 № 47, администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 978 
«Об утверждении муниципальной программы Управление 
муниципальным имуществом Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 
постановлению;

2) приложение 4 изложить в новой редакции, согласно 
приложению 2 к постановлению;

3) приложение 5 изложить в новой редакции, согласно 
приложению 3 к постановлению.

па 0 0 0 6 9 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района Т.С. Гермаш



3

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 08.02.2025 № 116

«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 11.10.2013 №978

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

Паспорт
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

Наименование
муниципальной
программы

Управление муниципальным имуществом 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Отдел земельных и имущественных отношений 
администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Соисполнители,
участники
муниципальной
программы

Отдел капитального строительства и 
градостроительной деятельности администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

Финансовое управление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

Отдел бухгалтерского учета и отчетности 
администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края

Специализированные организации, 
осуществляющие кадастровые работы (по 
согласованию)

Специализированные организации, 
осуществляющие оценку недвижимого имущества и 
обследование технического состояния (по 
согласованию)

Управление Росреестра по Хабаровскому краю 
(по согласованию)

Цели
муниципальной
программы

Повышение эффективности управления 
муниципальным имуществом

Увеличение доходов бюджета



4

Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

Задачи
муниципальной
программы

Совершенствование системы учета объектов 
муниципальной собственности

Оптимизация структуры и состава 
муниципального имущества

Контроль за поступлением неналоговых 
платежей, связанных с передачей прав владения и 
пользования муниципальным имуществом, 
приватизацией муниципального имущества, 
администрирование доходов

Максимальное вовлечение муниципального 
имущества в хозяйственный оборот

Обеспечение содержания и проведение работ 
по улучшению технического состояния 
муниципального имущества

Подпрограммы В рамках Муниципальной программы 
реализация подпрограмм не предусмотрена

Основные
мероприятия
муниципальной
программы

Возникновение, изменение и прекращение прав 
на муниципальное имущество

Обеспечение выполнения плановых 
показателей доходов районного бюджета от 
использования муниципального имущества

Проведение кадастровых работ в отношении 
объектов недвижимого имущества (в том числе 
земельных участков), а также оценка 
муниципального имущества

Приобретение и содержание муниципального 
имущества, его текущий и капитальный ремонт

Создание и ликвидация муниципальных 
учреждений, предприятий, а также хозяйственных 
обществ с долей участия района в уставном капитале 

Затраты на коммунальные услуги помещений, 
переданных в аренду (пользование)

Имущественная поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства

Принятие мер по обеспечению финансовой 
устойчивости, платежеспособности, рентабельной 
работы подведомственных муниципальных 
предприятий, учреждений и хозяйственных обществ 
с долей участия района в их уставном капитале

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных организаций, 
осуществляющих хозяйственное обслуживание 
органов местного самоуправления

Формирование (увеличение) уставного фонда 
муниципальных унитарных предприятий

Передача полномочий (части полномочий) по 
обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих



5

граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством, сельским поселениям 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края (далее - передача полномочий 
(части полномочий) в сфере жилищного 
законодательства)

Основные
показатели
(индикаторы)
муниципальной
программы

Доля списанных объектов муниципального 
имущества к общему количеству объектов, 
запланированных к списанию в текущем году

Доля реализованных объектов от общего числа 
объектов, включенных в программу приватизации

Доля объектов муниципального имущества, по 
которым проведены проверки целевого 
использования и сохранности, к общему числу 
объектов, подлежащих проверке в текущем году

Выполнение плановых показателей доходов 
районного бюджета, получаемых от сдачи в аренду 
муниципального имущества

Выполнение плановых показателей доходов 
районного бюджета, связанных с реализацией 
муниципального имущества

Выполнение плановых показателей прочих 
доходов районного бюджета, получаемых от 
использования муниципального имущества, 
переданного в безвозмездное пользование, наем

Выполнение плановых показателей по 
доходам, поступающим в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципального района

Выполнение плановых показателей от 
перечисления части чистой прибыли муниципальных 
предприятий и дивидендов хозяйственных обществ 

Доля объектов муниципального имущества, по 
которым проведены кадастровые работы к общему 
числу запланированных объектов

Доля объектов муниципального имущества, по 
которым проведена оценка к общему числу 
запланированных объектов

Доля объектов муниципального имущества, по 
которым проведен капитальный ремонт, к общему 
числу запланированных объектов

Количество приобретенных транспортных 
средств для перевозки пассажиров и багажа

Количество созданных муниципальных 
учреждений, предприятий, а также хозяйственных 
обществ с долей участия района в уставном капитале



6

Количество ликвидированных муниципальных 
учреждений, предприятий, а также хозяйственных 
обществ с долей участия района в уставном капитале 

Доля объектов муниципального имущества, 
переданных на праве владения, пользования 
субъектам МСП, к общему числу объектов 
муниципального имущества района, включенных в 
Перечни для предоставления субъектам МСП

Отношение количества проведенных заседаний 
балансовых комиссий к числу запланированных 
заседаний

Выполнение плановых показателей расходов 
на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
подведомственных организаций, осуществляющих 
хозяйственное обслуживание органов местного 
самоуправления

Расходы районного бюджета на формирование 
(увеличение) уставного фонда муниципальных 
унитарных предприятий

Расходы районного бюджета на осуществление 
полномочий (части полномочий) в сфере жилищного 
законодательства

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

Муниципальная программа реализуется в один 
этап в течение 2014 -  2027 годов

Ресурсное 
обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы за счет 
средств районного 
бюджета и 
прогнозная 
(справочная) 
оценка расходов 
федерального 
бюджета, краевого 
бюджета, 
бюджетов 
поселений района, 
внебюджетных 
средств (суммарно 
за весь период и по 
годам реализации)

Общий объем финансирования Муниципальной 
программы -  454696,390 тыс. руб., 
в том числе:
из районного бюджета -  454696,390 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
в 2014 году -  3380,554 тыс. руб., 
в 2015 году -  3300,485 тыс. руб., 
в 2016 году -  10290,776 тыс. руб., 
в 2017 году -  10834,464 тыс. руб., 
в 2018 году -  17807,127 тыс. руб., 
в 2019 году -  36864,778 тыс. руб., 
в 2020 году -  26825,517 тыс. руб., 
в 2021 году -  47664,608 тыс. руб., 
в 2022 году -  63583,091 тыс. руб., 
в 2023 году -  93648,701 тыс. руб., 
в 2024 году -  61899,743 тыс. руб., 
в 2025 году -  27048,990 тыс. руб., 
в 2026 году -  25773,778 тыс. руб., 
в 2027 году -  25773,778 тыс. руб. 
в том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых 
являются средства краевого бюджета -  14259,890 
тыс. руб.,
в том числе по годам:



7

в 2014 году -  1169,890 тыс. руб., 
в 2015 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2016 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2017 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2018 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2019 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2020 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2021 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2022 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2023 году -  8120,000 тыс. руб., 
в 2024 году -  4760,000 тыс. руб., 
в 2025 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2026 году - 0,000 тыс. руб., 
в 2027 году -  0,000 тыс. руб.

в том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов поселений района -  
210,000 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
в 2014 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2015 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2016 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2017 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2018 году — 0,000 тыс. руб., 
в 2019 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2020 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2021 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2022 году -  210,000 тыс. руб., 
в 2023 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2024 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2025 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2026 году -  0,000 тыс. руб., 
в 2027 году -  0,000 тыс. руб.

Объем налоговых 
расходов района в 
рамках реализации 
муниципальной 
программы 
(суммарно за весь 
период и по годам 
реализации)

Объем налоговых расходов района в рамках 
реализации муниципальной программы не 
предусмотрен

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

Списание объектов, непригодных к 
дальнейшей эксплуатации, 100% к числу объектов, 
запланированных к списанию в соответствующем 
году;

Реализация объектов муниципального 
имущества на торгах, 100 % к числу объектов, 
включенных в программу приватизации,

Проведение проверок целевого использования 
и сохранности муниципального имущества, 100% к 
числу объектов, подлежащих проверке в текущем



8

году,
Обеспечение выполнения плановых

показателей доходов районного бюджета от 
использования муниципального имущества района в 
размере 100 %;

Обеспечение проведения кадастровых работ, 
100 % к числу запланированных объектов;

Оценка муниципального имущества, 100 % к 
числу запланированных объектов;

Осуществление капитального ремонта, 100 % к 
числу запланированных объектов;

Увеличение доли объектов муниципального 
имущества, переданных на праве владения, 
пользования субъектам МСП, к общему числу 
объектов муниципального имущества района, 
включенных в Перечни для предоставления 
субъектам МСП, до 92 %;

Проведение заседаний балансовых комиссий, 
100 % к числу запланированных заседаний;

Выполнение плановых показателей расходов 
на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
подведомственных организаций, осуществляющих 
хозяйственное обслуживание органов местного 
самоуправления, 100%;

Расходы районного бюджета на формирование 
(увеличение) уставного фонда муниципальных 
унитарных предприятий, 100 % ;

Расходы районного бюджета на осуществление 
мероприятий по передаче полномочий (части 
полномочий) в сфере жилищного законодательства, 
100%

».



9

Приложение 2 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от №

«Приложение 4 
к Муниципальной программе 

«Управление муниципальным имуществом 
Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации Муниципальной программы 

за счет средств районного бюджета

№
п/п

Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Расходы по годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего

Районный бюджет 47664,608 63583,091 93648,701 61899,743 27048,990 25773,778 25773,778
в том числе средства 

федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета 0,000 0,000 8120,000 4760,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 210,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.

Возникновение, 
изменение и 

прекращение прав на 
муниципальное 

имущество

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 

федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
краевого бюджета

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.

Обеспечение 
выполнения плановых 
показателей доходов 

районного бюджета от 
использования 

муниципального 
имущества

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 

федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.

Проведение 
кадастровых работ в 
отношении объектов 

недвижимого 
имущества (в том 
числе земельных 

участков), а также 
оценка

муниципального
имущества

Районный бюджет 1308,297 2309,720 4000,000 1109,626 100,000 100,000 100,000

в том числе средства 
федерального 

бюджета
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.

Приобретение и 
содержание 

муниципального 
имущества, его 

текущий и 
капитальный ремонт

Районный бюджет 19569,655 34485,134 51122,022 17897,111 1800,000 1800,000 1800,000
в том числе средства 

федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета 0,000 0,000 8120,000 4760,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 210,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5.

Создание и 
ликвидация 

муниципальных 
предприятий и 

учреждений, а также

Районный бюджет 1900,000 0,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 

федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
хозяйственных 

обществ с долей 
участия района в 

уставном капитале, в 
том числе

краевого бюджета

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5.1.

Формирование 
(увеличение) 

уставного фонда 
муниципальных 

унитарных 
предприятий

Районный бюджет 1900,000 0,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 

федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.

Затраты на
коммунальные услуги 

помещений, 
переданных в аренду 

(пользование)

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 

федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.
Имущественная 

поддержка субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 

федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
федерального 

бюджета
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджетов поселений 

района

8.

Принятие мер по 
обеспечению 
финансовой 

устойчивости, 
платежеспособности, 
рентабельной работы 

подведомственных 
муниципальных 

предприятий, 
учреждений и 

хозяйственных 
обществ с долей 

участия района в их 
уставном капитале

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 

федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9.

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказания услуг) 
подведомственных 

организаций, 
осуществляющих 

хозяйственное 
обслуживание органов 

местного 
самоуправления

Районный бюджет 24886,656 26788,237 38526,679 42593,006 25148,990 23873,778 23873,778
в том числе средства 

федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10.

Передача полномочий 
(части полномочий) 

(части полномочий) в 
сфере жилищного 
законодательства

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 

федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства 
бюджетов поселений 

района
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

».



13

Приложение 3 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от №

«Приложение 5 
к Муниципальной программе 

«Управление муниципальным имуществом 
Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета, бюджетов поселений района и внебюджетных средств

№
п/п

Наименование 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования
Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего

Всего 93648,701 61899,743 27048,990 25773,778 25773,778
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 93648,701 61899,743 27048,990 25773,778 25773,778
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.
Возникновение, изменение 
и прекращение прав на 
муниципальное имущество

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.

Обеспечение выполнения 
плановых показателей 
доходов районного 
бюджета от использования 
муниципального имущества

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



14

1 2 3 4 5 6 7 8

3.

Проведение кадастровых 
работ в отношении 
объектов недвижимого 
имущества (в том числе 
земельных участков), а 
также оценка 
муниципального имущества

Всего 4000,000 1109,626 100,000 100,000 100,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 4000,000 1109,626 100,000 100,000 100,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.
Приобретение и содержание 
муниципального 
имущества, его текущий и 
капитальный ремонт

Всего 51122,022 17897,111 1800,000 1800,000 1800,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 51122,022 17897,111 1800,000 1800,000 1800,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5.

Создание и ликвидация 
муниципальных 
предприятий и учреждений, 
а также хозяйственных 
обществ с долей участия 
района в уставном капитале, 
в том числе

Всего 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5.1.
Формирование (увеличение) 
уставного фонда 
муниципальных унитарных 
предприятий

Всего 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.
Затраты на коммунальные 
услуги помещений, 
переданных в аренду 
(пользование)

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.
Имущественная поддержка 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



15

1 2 3 4 5 6 7 8
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8.

Принятие мер по 
обеспечению финансовой 
устойчивости, 
платежеспособности, 
рентабельной работы 
подведомственных 
муниципальных 
предприятий, учреждений и 
хозяйственных обществ с 
долей участия района в их 
уставном капитале

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9.

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания 
услуг) подведомственных 
организаций, 
осуществляющих 
хозяйственное 
обслуживание органов 
местного самоуправления

Всего 38526,679 42593,006 25148,990 23873,778 23873,778
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 38526,679 42593,006 25148,990 23873,778 23873,778
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10.

Передача полномочий 
(части полномочий) (части 
полномочий) в сфере 
жилищного 
законодательства

Всего 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000


